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Kaganik, 11.02.2022

PROCESVERBAL

Nga mbledhja II (dyt€) e Rregullt e Komitetit pér Komunitete, mbajtur me daté: 11
Shkurt 2022. Mbledhja u mbajt né katin e dyté t& objektit t& administratés Komunale, né
sallén ¢ Komiteteve t€ Kuvendit, me fillim pune né ora 11:00.

Pjesémarrés t€ kétij takimi nga Komiteti pér Komunitete ishin: Lejla Muhaxheri-Caka-
PDK, Arta Avdiu-LVV, Betim Shala-LDK, Ekrem Livoreka-AAK dhe Arben Thagi-
0JQ. N& takim mori pjesé Jeton Lika-OSBE.

Mbledhjen e udhéhoqi, kryesuesi i Komitetit pér Komunitete, Ekrem Livoreka.
Procesmbajtése ,Arbnora Kuka, Asistente ¢ Kryesuesit t& Kuvendit.

z.Ekrem Livoreka, Fillimisht pérshéndes t& pranishmit, konstatoj kuorumin dhe hapi

mbledhjen e 11-t& (dyt€) t& rregullt t&¢ Komitetit pér Komunitete pér vitin 2022, data 11
Shkurt, me kété ;

REND PUNE
I Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e fundit e Komitetit pér Komunitete;
2. Hartim i Planit t& Punés s& Komitetit pér Komunitete; dhe
3. Té ndryshme.

Nése ka digka rreth rendit t& punés, e hapi diskutimin: Pér diskutim nuk u paragit kush,
atéheré rendi i punés u shtrua né votim dhe u votua njézéri. N& saje t& késaj del
konstatimi s¢ Komiteti pér Komunitete

APROVOJ
Rendin e punés, né pérbérje prej 3 pikave

I.Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e fundit e Komitetit pér Komunitete

Kryesues i Komitetit, Ekrem Livoreka, A keni ndonjé vérejtje rreth procesverbalit nga
mbledhja e kaluar? Nése jo atéheré, a jeni pér miratimin e kétij procesverbali ?
Procesverbali i mbledhjes se I-r€ (paré) t¢ Komitetit pér Komunitete i vitit 2022, u
aprovua njézéri. N€ saje (& késaj del konstatimi s¢ Komitetit pér Komunitete e,

Aprovoj
Procesverbalin e mbledhjes se I-ré té¢ Komitetit pér Komunitete té vitit 2022, té
datés 14.01.2022 / Lénda : 01Nr.60/01-895/22.

2. Hartim i Planit t& Punés sé¢ Komitetit pér Komunitete



z.Ekrem Livoreka, Hapi diskutimin lidhur me planin e punés s& Komitetit pér
komunitete, nése keni ndonjé propozim.

z.Arben Thaqi, E kam analizuar planin e punés s& Komitetit pér Komunitete,t&
méhershém. Gjendja e Pandemisé Covid-19 , duhet t& géndroj , pasi q&é jemi ende né
gjendje pandemie. Strategjia e pérmbushjes s& planit, nuk &shté shumé e réndésishme
sepse nuk kemi komunitet tjetér né komunén ton&. Mendoj t& futet njé piké tjetér, p.sh.
turizmi malor, ose mbrojtja e ambientit dhe e lumenjéve, & &shté shumé me réndési, pér
shkak t€ ndotjes q& &shté béré. Komuniteti bujqésisé dhe i blektorisé, &shté me réndési,
Kéto pika i shoh t& nevojshme t& pérfshihen né plan t€ punés sé¢ Komitetit pér
Komunitete. Edhe ¢éshtje tjetér éshté, té keté mé shumé komunikim ndérmjet késhillit té
prindérve dhe késhillit t& nxénésve.

z.Betim Shala, Uné pajtohem me propozimet e Arben Thagit.

Znj.Lejla Muhaxheri-Caka, Edhe uné pajtohem me propozimet e Arben Thagqit, lidhur
me mbrojtjen e lumenjéve nga ndotja.

Kryesuesi i Komitetit,Ekrem Livoreka, Edhe uné pajtohem me Arben Thagin, lidhur
me mbrojtjen e lumenjévé nga ndotja.

Znj.Arta Avdiu, Edhe pastrimi i varrezave duhet té jeté né plané t& punés.
Kryesuesi i Komitetit,Ekrem Livoreka, Do t& hy edhe kjo piké né plané t& punés.

z.Arben Thaqi, Ambienti ishte i pérfshiré mé pak. Te shéndetésia, mund t& hy edhe
shéndeti mental. Te arsimi, gjithépérfshirja e nxénésve né shkolla.Strategjiné pér
pérmbushjen e planit , e kisha heq nga ky plan.

Kryesuesi i Komitetit,Ekrem Livoreka, Vazhdojmé sipas radhés me pikét e planit &
punés s¢ Komitetit pér Komunitete. Pika 1,Gjendja me Pandeminé Covid-19 , Né
komunén e Kaganikut;

z.Arben Thagqi, -Rastet me Covid-19. Mésimdhénésit dhe nxénésit e infektuar. Pérkrahja
materiale, tash qytetarét nuk jané t& izoluar, mund té higet, si aktivitet dhe t& futet
“Pasojat psikologjike nga Covid-19”. Afati kohor i kétij aktiviteti,shkurt-dhjetor.

Kryesuesi i Komitetit,Ekrem Livoreka, 2.Strategjia e pérmbushjes sé planit t&
Komitetit pér Komunitete.

z.Arben Thaqi, Strategji duhet t€ ket, por aktiviteti t& ndryshohet. T& hy si aktivitet:
“T& organizohet njé tryezé me komitete pér komunitete ,t& komunave tjera, pér shkémbim
t€ pérvojave” dhe “Trajnim me anétarét e Komitetit pér Komunitete”. A fati kohor
:shkurt-gershor.

Kryesuesi i Komitetit,Ekrem Livoreka, Pika 3.Gjendja e Arsimit né komuné&n e
Kaganikut.

z.Betim Shala, Uné mendoj gé afati kohor lidhur me kété aktivitet t& jeté shkurt-qershor.
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z.Arben Thaqi, Uné& mendoj shkurt-dhjetor.Si aktivitet t& higet “profil
mésimdhénésve” dhe t& hy “braktisja e shkollés nga nxénésit”.

Kryesuesi i Komitetit,Ekrem Livoreka, pika 4, T& drejtat e qytetaréve t& komt

Kaganikut.- mbetet si piké né plan. Pika 5, Ndarja e granteve dhe subvencioneve pér 0JQ.

z.Arben Thagqi, T¢€ ndryshohet monitorimini i ndarjes s¢ granteve dhe subvencioneve _._,f'
Ndarja e granteve dhe zbatueshméria e ligjit pér sponzorizim.

Kryesuesi i Komitetit,Ekrem Livoreka, Pika 6, Aktivitete rinmw komunén e
mbetet né plan t& punés. Pika 7, .Sporti né komunén e Kaganikut- mbetet né plan t& p

Rastet sociale né Komunén ¢ Kaganikut- mbetet né plan t& punés. Pika 9, Gjendja e biz
komunén e Kaganikut- mbetet né plan.

z.Arben Thagqi, N¢ kété piké, tek aktivitetet, t& futet edhe turizmi malor

Kryesuesi i Komitetit,Ekrem Livoreka, Pika 10, Krijimi i hapé

napésirave pér par
mbetet né plané t&€ punés.A jeni t& pajtimit qé ky plan i punés s& Komitetit p&r
Komunitete pér vitin 2022, ti pércillet Kuvendit t&¢ Komunés pér shqyrtim dhe
Plani i Punés sé Komitetit pér Komunitete pér vitin 2022 , u shtrua né votim d
votua njézéri .Me kété konstatojmé qé :

Plani i Punés sé Komitetit pét Komunitete, i rekomandohet Kuvendit té Komu
pér shqyrtim dhe aprovim

z.Ekrem Livoreka, Nése nuk keni digka tjetér pér diskutim e mbylli mbledhjen e«
Komitetit pér Komunitete, né ora 12:10.

Procesmbajtés;
Arbno a



